
 

 

Av. da Universidade, 3.057 - Benfica – Fortaleza/CE – Cep: 60020-181

Telefone: (85) 3455-2900 / 2929 – Fax: (85) 3455-2913 
conselho@crc-ce.org.br – www.crc-ce.org.br

 

PORTARIA N.º 

CRC-CE 01/2019 

 

 

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE 

DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais; 

CONSIDERANDO o previsto na Resolução CRCCE nº 0703/2018; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear o empregado ANTÔNIO LAERTE ROCHA NETO 

para exercer o cargo de OUVIDOR DO CRCCE. 

§ 1º - O exercício da função de Ouvidor será considerado de 

natureza honorífica, não gerando obrigações de ordem financeira, junto ao CRCCE. 

§ 2º - O Ouvidor nomeado terá o mandato coincidente com o do 

Presidente do CRCCE, cabendo recondução. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 

CIENTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 
Fortaleza (CE), 09 de janeiro de 2019. 

 

 

ROBINSON PASSOS DE CASTRO E SILVA 

PRESIDENTE 

 
 


